
1. Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využiti

O S T R A V A  1  O s t r a v a

í _ 3. Kraj 4. Poř. číslo
EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY

Severomoravský 33-3 3

* i w | I  H •** s '

■ H W i n | i  řp ló^3 vl. : Silnice,n.p,, Mojmírovou 5
ulice 'tnžmčstiVpopř.^místn? t r a ť ,^ parcely aj. 6? 7 /  2. U Ž Í V .  5 OK D , Správa sídlišt, li. p.

L J J ^ ’ ! i |  ii  *■ 7 1 5  0 0  O V A - M i c h á l k o v i c e , Č s .  a r m á d y  2 5

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popřípadě i jiné výzdoby)
D o m y  P ř í v o z s k á  u l . č .  1 1  a  1 3  s e  s h o d n ý m  ř e š e n í m  j e d n é  f i r m y .
Řadový třípatrový šestiosý dům, okna s nad i podokenními římsami projmutými do mírného zašpičatění.
Mezi 1, a 2.patrem obloučkové útvary, mezi 2. a 3.patrem plastikcé obdélné útvary.
Vstup původní se světlíkem. Po jeho stranách ve čtvercovém rámu dva plastické reliéfy.
Vlevo: horník ve sloji tlačí vozík se zavěšeným kahanem, Vpravo: horník při práci, rozmáchlý při ru
bání, dole kahan, lopata. Vpravo dole sign. Štipek?

10. Časové, slohové a autorské určení 11. Památkové movité zařízeni

1922 - Stavební oddělení Horního inspektorátu Severní dráhy Pravý reliéf sign. Štipek?
Ferdinandovy.

i  i  l i l i  U l i l  0 T 9 0 2i-002194ELS



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany 15. Odkaz na literaturu

Doklad činnosti Stavebního odd. Horního insp. Sev.dráhy Ferdinan
dovy z r, 1922. Použití obloučkových dekorativních prvků připo
míná průčelí domu na Husově ul.č. 7» č.r. 27 6̂, které projektoval 
arch. Pavel Janák.

'

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření 16. Qdkaz na fotografickou dokumentaci
Potřebná oprava fasády /2/. KUSPPOP Ostrava

14. Dřívější 1 současný způsob využití a příp. návrhy opatření 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

archiv OV ObNV Ostrava 1 č. 1Ó13

20. Poznámky, záznamy změn a dop’ňkú 18‘ Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis)
VII.1990: Marie Růžanská

I I  ■  H | j  ř ,  i j

■  ^  19. Záznam doplňkových li:-tů


